

Revideret version, vedtaget af PLO's bestyrelse
Den 10. maj 2011

Dato
Maj 2011

Fundats
for
Halfdan Mahler Prisen – Praktiserende lægers ærespris

Praktiserende Lægers Organisation og Dansk Selskab for Almen Medicin ud-
deler årligt en ærespris. Prisens navn er

Halfdan Mahler Prisen – Praktiserende lægers ærespris.

Prisen tildeles som en uansøgt hædersgave til en alment praktiserende læge
i Danmark, der enten

- 1) har ydet en særlig indsats for at fremme praksissektorens deltagelse i det forebyggende arbejde i Danmark. Man vil ved tildelingen især vurdere, om priskandidaten har ydet en særlig forskningsmæssig, uddannelsesmæssig, organisatorisk eller anden praktisk indsats på forebyggelsesområdet. Man vil også kunne tildele prisen til læger, der gennem særlig deltagelse i den offentlige debat har fremmet det forebyggende arbejde i almen praksis.
- 2) har ydet en særlig indsats for at fremme praksissektorens deltagelse i kvalitetsudvikling. Man vil ved tildelingen især vurdere, om priskandidaten har ydet en særlig indsats, der har bidraget til at forbedre patientbehandlingen eller de praktiserende lægers arbejdsvilkår. Man vil også kunne tildele prisen til læger, der gennem særlig deltagelse i den offentlige debat har fremmet det kvalitetsudviklingsmæssige arbejde i almen praksis.

- 3) har ydet en særlig indsats for at fremme praksissektorens deltagelse i undervisning der profilerer almen praksis. Man vil ved tildelingen især vurdere, om priskandidaten har ydet en særlig indsats, der har bidraget til at højne det faglige niveau eller rekrutteringen til almen praksis. Man vil også kunne tildele prisen til læger, der gennem særlig deltagelse i den offentlige debat har fremmet det undervisningsmæssige arbejde i almen praksis.

Prisen uddeles hvert år fra 2011 og foreløbig for en 10-årig periode. Tidspunktet for tildelingen bestemmes af de to bestyrelser.

De to bestyrelser kan indstille én eller flere kandidater til æresprisen, eventuelt efter indkaldelse af forslag fra relevante udvalg, foreninger m.m. Valg af årets prismodtager foretages herefter af de to bestyrelses formænd.

Prisens størrelse er 35.000 kr.